

Rapport final

 CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin
 Test no : 031 2013-09-24

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelles (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Circonfér. scrotale corr.	Conformation Sta-ture	Conformation Muscul	Conformation Membres	Remarques
				200j. (kg)	(jj)	(kg)		(kg)	(kg)															Ant.	Post.	
Moyenne du groupe de 14 taureaux Angus (1)				274	410	410	1.60	579	539	1.41		1.61			7.5	3.62	87.8	83.8		129.6	35.8	35	5.5	7.3	6.6	6.4
3/18	CELI 183Z	R	Ferme Celigervic & fils	263	428	421	1.47	591	531	1.38	98	1.62	101	104	7.6	3.55	93.5	88.1	105	126.5	38.4	37	4.7	8.5	6.5	6.5
3/20	CELI 185Z	N	Ferme Celigervic & fils	264	423	389	1.24	527	482	1.25	88	1.32	82	90	5.6	3.20	89.7	84.6	101	128.0	34.5	33	5.0	7.0	7.0	6.0
2/17	CELI 187Z	R	Ferme Celigervic & fils	280	421	442	1.54	612	547	1.45	103	1.62	100	100	9.1	4.43	94.2	89.2	107	128.5	36.5	35	5.1	7.5	6.0	6.0
2/16	CELI 191Z	N	Ferme Celigervic & fils	286	414	430	1.50	583	525	1.41	100	1.45	90	99	12.4	3.99	94.2	89.8	107	127.5	36.6	36	5.0	7.5	6.5	7.0
3/19	CELI 194Z	N	Ferme Celigervic & fils	288	403	432	1.43	602	556	1.50	106	1.62	101	101	11.2	2.73	83.2	79.8	95	129.5	35.5	35	5.5	8.5	7.0	5.5
3/21	CELI 197A	N	Ferme Celigervic & fils	281	398	406	2.11	600	586	1.51	107	1.85	115	108	8.9	3.39	85.2	82.1	98	134.5	34.9	34	6.6	8.0	6.5	6.5
4/4	DENY 203A	R	Ferme DM Maheux Inc.	234	396	347	1.02	452	400	1.14	81	1.00	62	74	4.6	2.73	73.5	70.7	84	121.5	31.7	31	4.0	5.5	6.0	6.0
3/1	DENY 206A	N	Ferme DM Maheux Inc.	268	390	388	0.89	523	480	1.34	95	1.29	80	84	7.4	4.20	83.9	81.6	97	128.0	37.9	37	5.4	6.0	6.0	5.0
4/6	DENY 207A	N	Ferme DM Maheux Inc.	240	390	348	1.72	518	506	1.33	94	1.61	100	101	5.1	3.50	91.0	88.7	106	125.5	35.2	34	4.9	6.5	7.0	7.0
4/5	DENY 211A	N	Ferme DM Maheux Inc.	235	394	338	1.67	533	540	1.35	96	1.85	115	102	4.1	3.83	79.4	76.7	92	128.5	33.1	32	5.4	6.5	7.0	6.0
1/9	FOR 7Z	N	Ferme Roger Fortier & Fils Inc.	309	437	532	1.90	730	620	1.67	119	1.89	117	115	11.4	3.93	101.9	95.8	114	137.5	38.2	37	6.7	8.0	6.5	7.0
1/26	JDEL8869Z	N	Ferme J.P.E.R.	338	428	481	2.37	708	694	1.66	117	2.16	134	118	5.3	3.25	105.2	99.7	119	139.0	39.4	38	7.1	7.0	6.0	6.5
3/8	JDEL8870Z	R	Ferme J.P.E.R.	280	420	397	1.67	576	561	1.37	97	1.70	106	103	6.6	4.36	71.6	66.7	80	130.0	35.5	34	5.4	8.0	7.0	7.0
3/7	MIMA 9A	N	Michel Maheux	266	399	390	1.81	552	521	1.39	98	1.54	96	101	6.1	3.55	82.6	79.5	95	130.0	33.5	33	5.7	8.0	7.0	7.0

Légende:

 TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux
 N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré & : Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe # : Conformation < 4 Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 24 sept 2013, Initiale 1 : 21 oct 2013, Initiale 2: 22 oct 2013, 35 jours: 26 nov 2013, 73 jours: 3 janv 2014, Final 1: 3 fév 2014, Final 2: 4 fév 2014, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

10 février 2014

Rapport final

 CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin
 Test no : 031 2013-09-24

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Circonfér. scrotale corr.	Conformation Sta-ture	Conformation Muscul	Conformation Membres	Remarques
				200j. (kg)	(jj)	(kg)		(kg)	(kg)															Ant.	Post.	
Moyenne du groupe de 13 taureaux Angus (2)				278	362	353	1.78	516	536	1.43		1.56			7.4	3.47	83.9	84.4		125.5	34.8	35	5.3	7.7	7.0	6.4
4/10	AGG 213A	N	Ferme G.Gouin	245	357	334	1.21	454	433	1.27	89	1.14	73	84	5.3	2.56	90.3	91.3	108	122.5	33.5	34	4.7	6.0	7.0	6.0
4/11	AGG 325A	N	Ferme G.Gouin	281	344	346	1.51	502	526	1.46	102	1.48	95	98	6.9	3.81	81.3	83.8	99	125.5	33.4	34	5.5	7.5	7.0	6.5
3/22	CELI 683A	N	Ferme Celigervic & fils	278	389	399	1.50	546	509	1.41	98	1.40	90	95	9.7	3.28	88.4	86.2	102	127.5	36.1	35	5.3	7.5	6.0	6.5
4/27	DCFR 94A	N	Ferme des Collines Senc	280	337	324	1.83	495	548	1.47	103	1.63	104	100	6.1	2.64	81.9	85.2	101	121.5	32.1	33	4.8	8.0	7.0	5.5
4/2	DENY 215A	N	Ferme DM Maheux Inc.	254	370	342	1.80	524	541	1.42	99	1.74	111	102	5.1	2.34	80.0	79.6	94	127.0	36.8	37	5.4	7.5	7.0	6.0
4/3	DENY 219A	N	Ferme DM Maheux Inc.	295	332	318	1.82	480	549	1.45	101	1.54	99	102	4.8	3.04	79.4	83.3	99	121.5	35.4	37	4.9	8.0	7.5	7.0
3/14	DRO 559A	N	Steeve Drouin	324	379	381	1.98	535	566	1.41	99	1.47	94	98	12.2	3.53	87.7	86.5	102	125.0	34.8	34	4.9	8.5	7.0	6.0
3/13	DRO 560A	N	Steeve Drouin	311	377	406	2.20	593	605	1.57	110	1.78	114	109	8.6	4.58	85.8	84.7	100	131.0	34.7	34	6.1	8.5	7.0	6.5
3/12	DRO 564A	N	Steeve Drouin	267	369	373	1.60	526	507	1.43	100	1.46	93	99	7.4	3.59	80.6	80.4	95	124.0	31.5	31	4.9	8.5	7.5	6.5
4/15	DRO 571A	N	Steeve Drouin	269	361	325	1.73	486	522	1.35	94	1.54	98	99	8.6	4.23	85.8	86.4	102	123.5	34.2	34	4.9	7.5	7.5	6.5
4/25	LASV 493A	N	Ferme Lucie Alie et Sylvain Vincent	271	371	366	1.75	530	529	1.43	100	1.57	100	102	7.6	5.11	87.1	86.6	103	127.0	35.6	35	5.4	7.5	7.0	7.0
4/24	LASV 494A	N	Ferme Lucie Alie et Sylvain Vincent	275	366	349	2.02	549	589	1.50	105	1.91	122	107	9.7	3.67	78.1	78.1	92	132.5	35.4	35	6.6	7.5	7.0	6.0
4/23	LASV 500A	N	Ferme Lucie Alie et Sylvain Vincent	266	354	321	2.23	494	539	1.40	98	1.65	106	104	4.1	2.79	84.5	85.8	102	123.0	38.3	39	4.9	7.5	7.0	7.0

Légende:

 TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux
 N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc

 H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré & Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe # : Conformation < 4
 Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 24 sept 2013, Initiale 1 : 21 oct 2013, Initiale 2: 22 oct 2013, 35 jours: 26 nov 2013, 73 jours: 3 janv 2014, Final 1: 3 fév 2014, Final 2: 4 fév 2014, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours

Rapport final

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr. 200j. (kg)	Âge fin test (jj)	Poids initial officiel (kg)	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel (kg)	Poids corr. à 1 an (kg)	Poids par jour d'âge (kg)	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm ²)	Œil de longe corrigé (cm ²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelles (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Circonfér. scrotale corr.	Conformation Sta-ture Muscul.	Conformation Sta-ture Membres	Remarques	
Moyenne du groupe de 23 taureaux Charolais (1)				314	415	463	1.55	635	585	1.53		1.65			5.0	2.40	105.3	100.9		134.6	35.3	34	6.4	7.6	6.3	5.7
2/29	CMED 41A		Ferme Claude Lemay	338	399	472	1.62	635	593	1.59	104	1.54	94	94	4.8	3.64	101.9	98.8	98	131.5	39.0	38	6.0	7.0	5.5	5.0
3/28	CMED 61Z		Ferme Claude Lemay	264	421	415	1.79	594	544	1.41	92	1.70	103	102	6.4	3.16	98.7	93.8	93	130.0	37.4	36	5.4	8.0	6.0	6.5
3/72	CMED 95Z		Ferme Claude Lemay	300	421	445	2.06	660	639	1.57	102	2.05	125	112	5.6	2.69	107.1	102.2	101	133.5	32.7	32	6.1	8.0	6.5	6.0
2/73	CMED 290Z		Ferme Claude Lemay	332	415	496	1.64	676	615	1.63	106	1.71	104	104	6.1	2.07	114.2	109.7	109	135.0	36.3	35	6.5	7.5	6.0	6.0
3/32	CMED 707A		Ferme Claude Lemay	275	399	388	1.39	531	501	1.33	87	1.37	83	92	3.3	1.90	96.8	93.7	93	132.5	34.6	34	6.2	7.0	7.0	6.5
3/48	EMM 2A		Jean-Claude Manningham	290	394	397	1.48	554	536	1.41	92	1.49	91	96	5.6	2.62	105.8	103.1	102	129.0	32.5	32	5.5	8.0	7.0	5.5
2/49	EMM 101Z		Jean-Claude Manningham	301	406	447	2.08	642	606	1.58	103	1.85	112	104	4.3	2.35	123.9	120.1	119	131.0	33.0	32	5.8	8.0	6.0	4.0
1/62	FME 8594Z		Réal et François Poirier	317	436	521	1.71	713	619	1.64	107	1.83	111	111	3.8	2.37	122.6	116.5	116	140.0	37.3	36	7.2	8.0	6.5	6.5
1/61	FME 8596Z		Réal et François Poirier	311	436	520	1.81	709	608	1.63	106	1.80	109	111	5.6	2.63	112.3	106.2	105	139.5	36.3	35	7.2	8.5	7.5	6.5
1/63	FME 8602Z		Réal et François Poirier	333	426	539	1.08	702	589	1.65	108	1.55	94	92	4.3	1.40	109.7	104.3	103	140.0	32.3	31	7.4	7.0	5.0	4.0
2/68	FME 8612Z		Réal et François Poirier	316	403	478	1.48	658	599	1.63	107	1.71	104	100	3.8	2.02	105.2	101.7	101	134.0	37.5	37	6.4	7.5	6.0	5.0
1/37	NPL 4A		Nicole Paré Lussier	309	393	454	1.75	612	556	1.56	102	1.50	91	102	4.3	2.22	103.2	100.6	100	135.0	36.2	35	6.7	8.5	7.0	6.5
1/39	POST 25A		Ranch Ostiguy Charolais	384	396	497	1.47	649	623	1.64	107	1.45	88	93	5.1	2.73	107.1	104.2	103	137.5	32.3	31	7.2	7.0	6.0	5.0
1/42	POST 74A		Ranch Ostiguy Charolais	375	398	494	1.63	651	622	1.64	107	1.50	91	95	6.4	1.88	107.7	104.7	104	136.5	39.3	38	7.0	7.5	6.0	5.0
1/69	RFM 8599Z		Réal et François Poirier	297	430	483	1.73	668	587	1.55	101	1.76	107	106	7.4	3.54	101.9	96.3	95	135.5	34.5	33	6.4	8.0	6.5	6.5
2/64	RFM 8600Z		Réal et François Poirier	319	429	466	1.95	661	625	1.54	101	1.86	113	106	3.3	1.66	108.4	102.8	102	133.5	33.7	33	6.0	8.5	6.0	5.5
2/60	RFM 8601Z		Réal et François Poirier	282	427	421	1.51	559	498	1.31	85	1.31	80	78	3.8	2.47	88.4	83.0	82	138.0	36.5	35	6.9	6.0	5.0	4.0
2/67	RFM 8603Z		Réal et François Poirier	290	426	442	0.51	592	526	1.39	91	1.43	87	94	5.6	1.90	95.5	90.2	89	127.5	35.7	35	4.9	8.0	6.5	6.0
2/45	RRBB 9Z		Raymond Breton	318	403	433	0.76	583	553	1.45	94	1.43	87	91	4.1	2.31	94.2	90.7	90	134.5	34.5	34	6.5	6.5	6.0	6.0
1/44	RRBB 42Z		Raymond Breton	317	425	482	1.32	666	606	1.57	102	1.75	106	103	7.4	2.99	109.7	104.4	104	141.0	33.5	32	7.6	7.5	6.5	5.5
1/43	RRBB 73Z		Raymond Breton	348	411	508	1.58	661	589	1.61	105	1.46	89	98	4.3	2.48	101.9	97.8	97	139.0	38.3	37	7.3	7.0	7.0	6.5
2/46	RRBB 122Z		Raymond Breton	326	413	472	1.69	689	667	1.67	109	2.06	125	116	5.1	2.69	100.0	95.7	95	135.5	36.0	35	6.6	8.5	7.0	6.5
4/56	YCP 45Z		Ferme A.R.F. Champagne Enr.	275	436	367	1.66	550	562	1.26	82	1.74	106	99	4.8	1.59	105.2	99.1	98	125.5	33.2	32	4.4	8.0	6.0	5.5

Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux
N: Noire R: Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré & : Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe # : Conformation < 4
Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 24 sept 2013, Initiale 1 : 21 oct 2013, Initiale 2: 22 oct 2013, 35 jours: 26 nov 2013, 73 jours: 3 janv 2014, Final 1: 3 fév 2014, Final 2: 4 fév 2014, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

10 février 2014

Rapport final

 CEB-multisources (station) : 031 Saint-Martin
 Test no : 031 2013-09-24

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelles (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Circonfér. scrotale corr.	Conformation Sta-ture	Conformation Muscul	Conformation Membres	Remarques
				200j. (kg)	(jj)	(kg)		(kg)	(kg)															Ant.	Post.	
Moyenne du groupe de 22 taureaux Charolais (2)				329	373	424	1.62	594	597	1.60		1.62			5.5	2.45	102.7	102.0		132.1	34.7	34	6.4	7.6	6.5	5.9
3/33	CMED 68A	Ferme Claude Lemay		316	391	444	1.72	618	589	1.58	99	1.66	102	101	6.6	2.85	93.5	91.1	89	136.5	37.5	37	7.1	7.5	7.0	6.5
3/31	CMED 74A	Ferme Claude Lemay		328	375	439	2.03	643	649	1.72	108	1.94	120	109	7.9	3.26	110.3	109.4	107	133.0	35.5	35	6.6	8.5	6.5	5.0
2/30	CMED 509A	Ferme Claude Lemay		327	384	462	1.73	625	583	1.63	102	1.55	96	95	9.4	2.83	100.6	98.9	97	133.0	35.0	34	6.4	7.5	6.0	5.0
4/51	EMM 8A	Jean-Claude Manningham		321	378	394	1.77	560	583	1.48	93	1.59	98	101	3.6	2.21	109.7	108.5	106	126.0	31.7	31	5.1	8.5	6.5	6.0
4/50	EMM 11A	Jean-Claude Manningham		330	349	385	1.29	534	565	1.53	96	1.42	88	92	2.5	2.45	100.0	101.9	100	131.0	34.5	35	6.5	7.0	6.0	5.5
3/70	FBE 1A	Ferme Bernier et Frères		319	382	407	1.97	603	626	1.58	99	1.86	115	103	5.3	1.84	108.4	106.8	105	133.0	37.0	36	6.5	7.0	7.0	5.0
2/71	FBLL 379A	Ferme Levesque Charolais Enr.		379	365	506	1.76	621	560	1.70	107	1.10	68	93	6.4	2.15	106.5	106.6	104	133.0	37.3	37	6.7	7.5	7.0	7.0
4/52	FCU 301A	Ferme Coujo		276	383	387	1.61	559	545	1.46	91	1.63	101	95	5.1	2.32	86.5	84.8	83	132.0	35.1	35	6.3	6.5	6.5	6.0
3/53	FCU 302A	Ferme Coujo		325	383	396	1.33	558	580	1.46	91	1.55	95	95	4.6	3.05	99.4	97.7	96	134.0	29.6	29	6.7	7.0	6.5	6.0
2/54	FCU 304A	Ferme Coujo		312	383	422	1.02	571	546	1.49	93	1.42	88	87	3.3	2.42	89.0	87.4	86	132.0	30.0	29	6.3	6.5	6.0	5.0
3/66	FME 8630A	Réal et François Poirier		316	359	382	2.06	601	660	1.68	105	2.08	129	116	5.6	1.69	103.9	104.6	103	136.0	33.6	34	7.4	8.0	7.0	6.5
2/65	FME 8638A	Réal et François Poirier		408	342	435	1.78	610	683	1.79	112	1.67	103	104	4.6	2.01	96.8	99.5	97	133.0	34.2	35	7.0	8.5	6.0	6.0
2/40	POST 12A	Ranch Ostiguy Charolais		360	382	444	1.57	598	602	1.57	98	1.47	91	96	9.7	3.11	101.3	99.7	98	132.0	37.1	37	6.3	7.5	7.0	6.0
1/38	POST 56A	Ranch Ostiguy Charolais		393	377	488	1.39	614	591	1.63	102	1.20	74	86	8.6	3.38	100.0	98.9	97	135.0	37.6	37	6.9	7.0	5.5	5.5
1/41	POST 601A	Ranch Ostiguy Charolais		411	369	505	1.69	678	683	1.84	115	1.65	102	107	5.3	2.17	120.6	120.4	118	133.0	37.8	38	6.6	8.0	6.5	6.0
4/36	RNS 10A	Steeve Poulin		279	372	356	1.67	536	562	1.44	90	1.72	106	98	3.3	2.62	89.0	88.4	87	130.0	33.4	33	6.0	7.0	6.5	6.0
4/35	RNS 14A	Steeve Poulin		275	382	364	1.48	543	556	1.42	89	1.70	105	98	3.6	1.89	94.2	92.6	91	129.5	30.6	30	5.8	7.5	6.5	5.5
3/34	RNS 22A	Steeve Poulin		297	382	416	1.66	601	587	1.58	99	1.76	109	106	6.4	2.80	107.1	105.5	103	135.0	32.0	31	6.9	7.5	7.0	6.5
2/57	YCP 60A	Ferme A.R.F. Champagne Enr.		306	378	426	1.96	629	625	1.67	104	1.93	119	110	3.8	1.90	129.7	128.5	126	127.5	34.8	34	5.4	8.5	5.0	5.0
3/55	YCP 64A	Ferme A.R.F. Champagne Enr.		301	374	399	0.82	537	518	1.44	90	1.32	81	95	4.3	2.39	95.5	94.7	93	129.0	34.0	34	5.8	8.0	7.0	7.0
3/59	YCP 71A	Ferme A.R.F. Champagne Enr.		327	359	429	1.62	589	578	1.64	103	1.52	94	103	5.8	2.37	104.5	105.3	103	128.0	35.6	36	5.8	8.5	7.5	6.5
2/58	YCP 72A	Ferme A.R.F. Champagne Enr.		337	354	433	1.67	634	653	1.79	112	1.92	118	110	5.1	2.16	112.3	113.6	111	134.0	38.8	39	7.0	7.5	6.5	5.5

Légende:

 TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux
 N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré & : Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe # : Conformation < 4 Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 24 sept 2013, Initiale 1 : 21 oct 2013, Initiale 2: 22 oct 2013, 35 jours: 26 nov 2013, 73 jours: 3 janv 2014, Final 1: 3 fév 2014, Final 2: 4 fév 2014, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

10 février 2014

Rapport final

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelles (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Circonfér. scrotale corr.	Conformation	Remarques		
				200j. (kg)	(jj)	(kg)		(kg)	(kg)												Structure	Muscul.	Membres			
Moyenne du groupe de 33 taureaux Limousin (1)				284	395	378	1.48	535	530	1.36		1.49			4.4	2.01	102.3	99.6		130.5	32.3	32	5.8	7.6	6.4	6.1
2/86	CTA	8A	Ferme A.T.J.C.L.A.	314	395	435	1.64	583	546	1.48	109	1.41	94	97	2.8	1.50	103.2	100.5	101	137.0	35.9	35	7.1	7.0	5.5	6.0
3/83	CTA	10A	Ferme A.T.J.C.L.A.	281	393	401	1.30	541	501	1.38	102	1.33	89	97	4.1	1.68	106.5	103.9	104	134.0	33.4	33	6.5	7.5	7.0	6.0
3/88	CTA	13A	Ferme A.T.J.C.L.A.	269	387	370	1.23	504	480	1.30	96	1.28	86	95	3.3	2.08	105.2	103.1	104	129.0	33.2	33	5.6	7.5	6.5	6.5
4/85	CTA	16A	Ferme A.T.J.C.L.A.	268	388	374	1.30	527	508	1.36	100	1.45	97	96	4.1	1.41	106.5	104.3	105	133.0	32.3	32	6.4	7.0	6.0	5.5
3/89	CTA	17A	Ferme A.T.J.C.L.A.	293	388	403	1.39	542	511	1.40	103	1.32	89	96	3.3	1.79	93.5	91.4	92	130.5	33.0	32	5.9	7.5	6.5	6.5
2/87	CTA	20A	Ferme A.T.J.C.L.A.	302	397	445	1.67	630	594	1.59	117	1.77	119	114	8.9	2.64	102.6	99.6	100	133.5	33.5	33	6.4	8.0	7.0	7.0
2/82	CTA	21A	Ferme A.T.J.C.L.A.	323	382	440	0.94	554	502	1.45	107	1.09	73	87	3.3	1.71	100.6	99.1	99	133.0	33.7	33	6.5	7.0	6.5	5.5
3/105	JED	4532Z	Ferme J.P.E.R.	294	426	362	1.55	530	558	1.25	92	1.60	107	103	4.1	1.90	104.5	99.2	100	131.0	31.3	30	5.6	8.5	6.5	6.0
2/104	JED	4534Z	N Ferme J.P.E.R.	339	423	435	1.62	593	587	1.40	103	1.51	101	93	7.4	1.96	93.5	88.4	89	134.5	34.0	33	6.3	6.5	5.5	5.0
4/106	JED	5092A	Ferme J.P.E.R.	321	387	369	1.54	540	590	1.40	103	1.63	109	106	2.8	2.75	101.3	99.3	100	127.0	32.0	31	5.2	8.0	6.0	6.5
3/102	JED	5093A	Ferme J.P.E.R.	317	384	373	2.10	551	597	1.44	106	1.70	114	113	5.1	1.83	108.4	106.6	107	130.0	33.0	32	5.9	8.5	7.5	7.0
4/81	JED	5095A	Ferme J.P.E.R.	300	352	316	1.42	471	542	1.34	99	1.47	98	98	3.8	1.61	98.1	99.6	100	133.0	31.5	32	6.9	7.5	6.0	6.0
2/84	JEP	2A	Ferme Jérôme Poirier Inc.	355	375	416	1.40	564	587	1.51	111	1.41	94	98	3.8	1.72	109.0	108.1	109	133.5	31.7	31	6.7	7.5	6.0	5.5
2/93	MDM	656Z	Ferme McDuff & Fils	268	411	444	1.65	604	519	1.47	108	1.52	102	104	4.8	2.55	131.6	127.5	128	133.0	35.7	35	6.1	8.0	5.5	5.5
4/90	MDM	670A	Ferme McDuff & Fils	240	399	352	1.22	492	459	1.23	91	1.33	89	94	2.8	1.89	102.6	99.5	100	126.5			5.0	8.5	6.0	5.5
3/91	MDM	698Z	Ferme McDuff & Fils	261	402	378	1.35	523	489	1.30	96	1.38	93	98	3.8	1.47	115.5	112.1	113	127.0	31.2	30	5.1	8.0	7.0	5.5
4/92	MDM	699A	Ferme McDuff & Fils	255	396	369	1.79	538	521	1.36	100	1.61	108	103	2.3	2.47	114.2	111.3	112	130.0	31.6	31	5.7	8.0	5.5	5.5
4/78	NGA	1A	Normand Garneau	291	388	349	1.47	521	562	1.35	99	1.64	110	101	8.6	3.72	88.4	86.3	87	129.5	30.6	30	5.7	7.5	6.0	6.0
4/76	NGA	8A	N Normand Garneau	274	375	327	1.59	505	553	1.35	99	1.69	113	109	2.8	1.30	96.8	95.9	96	126.5	29.4	29	5.3	8.0	7.0	7.0
4/77	NGA	11A	Normand Garneau	259	371	307	1.18	432	455	1.16	86	1.19	80	90	4.1	2.19	89.7	89.2	90	125.0	28.6	28	5.0	8.0	6.5	6.5
4/75	NGA	14A	N Normand Garneau	254	365	314	1.59	462	486	1.27	93	1.41	94	94	4.6	1.59	80.6	80.8	81	130.5	29.5	30	6.2	7.0	7.0	6.5
4/79	PGM	1A	Ferme Jovial	243	388	327	1.18	448	434	1.16	85	1.16	77	80	2.5	1.35	101.9	99.8	100	129.0	30.9	30	5.6	5.0	6.0	5.0
4/101	SDJP	1A	Ferme SDJ Polled Limousin	274	399	381	0.84	520	492	1.30	96	1.32	89	96	6.4	2.21	96.8	93.7	94	130.0	31.0	30	5.7	8.0	6.5	6.5
4/107	SDJP	3A	Ferme SDJ Polled Limousin	267	398	363	1.71	540	545	1.36	100	1.68	113	106	4.1	2.33	101.3	98.3	99	127.0	35.6	35	5.1	7.5	6.5	6.5
4/103	SDJP	5A	Ferme SDJ Polled Limousin	273	374	320	0.92	472	512	1.26	93	1.45	97	90	4.3	2.40	91.6	90.8	91	123.0	31.0	31	4.6	6.5	6.0	5.0
3/100	SDJP	25Z	Ferme SDJ Polled Limousin	250	427	385	1.72	575	549	1.35	99	1.81	121	109	4.6	1.47	10									

Rapport final

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelle (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Conformation Sta-ture	Conformation Muscul	Conformation Membres	Remarques	
				200j. (kg)	(jj)	(kg)		(kg)	(kg)												Ant.	Post.				
Moyenne du groupe de 8 taureaux Shorthorn (1)				291	396	408	1.59	577	557	1.46		1.61			6.8	3.36	88.9	86.0		130.9	34.2	33	5.9	7.8	7.3	6.7
4/114	AGKB	4A	RA Ferme Cedar Grove Enr.	254	392	374	1.30	518	480	1.32		1.37			5.1	3.23	80.6	78.1		127.5	29.7	29	5.3	8.0	7.5	7.5
3/115	CGF	1A	R Ferme Cedar Grove Enr.	278	399	413	1.78	574	531	1.44		1.54			9.4	2.57	90.3	87.2		132.0	35.4	35	6.1	8.5	7.5	7.5
4/117	CGF	8A	RB Ferme Cedar Grove Enr.	268	380	342	1.68	518	544	1.36		1.67			4.1	3.22	86.5	85.1		126.0	32.6	32	5.1	7.5	7.5	6.5
3/116	CGF	70Z	R Ferme Cedar Grove Enr.	261	430	386	1.72	575	558	1.34		1.80			4.8	2.99	97.4	91.8		134.0	35.3	34	6.1	7.0	7.0	6.0
2/111	MAX	4A	R Ferme Shadypath Inc.	318	397	431	1.67	613	603	1.55		1.73			5.3	2.36	100.0	97.1		132.5	35.8	35	6.2	8.0	7.0	6.0
2/112	MAX	6A	R Ferme Shadypath Inc.	326	395	447	1.52	620	598	1.57		1.65			9.4	4.37	84.5	81.7		131.0	36.0	35	5.9	8.0	7.0	7.0
3/110	MAX	7A	R Ferme Shadypath Inc.	304	393	421	1.62	582	557	1.48		1.53			5.6	2.92	85.8	83.2		130.5	34.8	34	5.8	8.5	7.5	6.5
2/113	MAX	18A	R Ferme Shadypath Inc.	321	385	449	1.44	614	581	1.60		1.57			10.7	5.24	85.8	84.0		134.0	33.8	33	6.6	7.0	7.0	6.5

Légende:

 TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux
 N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc

 H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré & Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe # : Conformation < 4
 Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 24 sept 2013, Initiale 1 : 21 oct 2013, Initiale 2: 22 oct 2013, 35 jours: 26 nov 2013, 73 jours: 3 janv 2014, Final 1: 3 fév 2014, Final 2: 4 fév 2014, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours

Rapport final

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelles (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Circonfér. scrotale corr.	Conformation Sta-ture	Conformation Muscul	Conformation Membres	Remarques
				200j. (kg)	(jj)	(kg)		(kg)	(kg)															Ant.	Post.	
Moyenne du groupe de 16 taureaux Simmental (1)				305	418	470	1.57	641	575	1.54		1.63			5.1	2.30	96.7	92.1		134.8	37.5	36	6.4	7.8	6.8	6.2
1/148	CMED 29Z	Gestion Darick Mauricie inc.	323	410	474	2.01	657	611	1.60	104	1.74	107	111	6.1	2.55	99.4	95.3	103	133.0	38.4	37	6.1	9.0	7.5	7.5	
1/119	CMED 39Z	Gestion Darick Mauricie inc.	340	416	507	1.62	671	598	1.62	105	1.57	96	100	3.8	1.68	92.9	88.4	96	137.5	36.8	36	7.0	8.5	7.0	6.0	
1/121	CMED 42Z	Gestion Darick Mauricie inc.	336	423	498	1.89	682	626	1.62	105	1.76	108	108	5.3	3.88	111.6	106.5	116	139.5	40.5	39	7.3	8.0	7.0	6.5	
1/127	CTLJ 20Z	Ferme T.C. Carbonneau SENC	276	442	470	1.55	644	549	1.46	95	1.65	101	97	4.6	2.78	89.7	83.2	90	131.5	35.5	34	5.5	8.0	6.0	6.0	
2/125	CTLJ 37Z	Ferme T.C. Carbonneau SENC	283	426	482	1.24	628	512	1.47	96	1.39	85	88	3.8	2.94	101.9	96.6	105	136.0	39.5	38	6.6	7.0	6.0	5.0	
1/124	CTLJ 52Z	Ferme T.C. Carbonneau SENC	301	434	508	1.67	669	553	1.54	100	1.53	94	95	3.3	2.74	100.0	94.1	102	139.0	36.5	35	7.1	6.5	7.0	6.0	
2/122	CTLJ 266Z	Ferme T.C. Carbonneau SENC	275	434	455	1.28	621	537	1.43	93	1.59	97	93	4.8	2.43	83.2	77.3	84	135.0	36.5	35	6.3	7.0	6.5	6.0	
1/126	CTLJ 410Z	Ferme T.C. Carbonneau SENC	285	443	495	1.35	664	551	1.50	98	1.61	99	100	6.4	3.19	93.5	87.0	94	133.0	35.4	34	5.8	8.0	7.0	6.5	
1/139	FGAL 38Z	Ghyslain Labbé et Suzanne Isabelle	369	433	531	1.26	666	582	1.54	100	1.29	79	86	6.9	2.54	98.1	92.2	100	138.5	36.5	35	7.0	7.0	6.0	5.0	
2/136	ISA 17Z	Simon Morency	320	413	432	1.35	610	601	1.48	96	1.70	104	105	5.6	1.23	91.0	86.7	94	129.5	40.4	39	5.4	8.0	7.5	7.5	
3/145	JMLG 30A	Ranch Leblanc Simmental	274	397	413	1.24	609	581	1.53	100	1.86	114	102	4.3	1.45	83.9	80.9	88	136.5	38.3	37	7.0	7.5	6.5	6.0	
3/146	JMLG 39A	Ranch Leblanc Simmental	302	396	407	2.02	584	579	1.48	96	1.68	103	102	2.3	2.06	100.0	97.1	105	133.5	40.8	40	6.4	8.0	7.0	6.0	
3/143	JMLG 51A	Ranch Leblanc Simmental	274	392	406	1.41	567	526	1.45	94	1.53	94	97	3.3	1.40	91.6	89.1	97	126.5	35.2	34	5.1	8.0	6.5	6.5	
3/144	JMLG 53A	Ranch Leblanc Simmental	293	392	446	1.87	650	612	1.66	108	1.94	119	109	5.1	1.49	94.2	91.7	100	136.0	34.3	34	6.9	8.0	7.0	6.0	
1/133	RFC 92Z	Ferme Roger Fortier & Fils Inc.	336	423	546	1.64	718	605	1.70	111	1.63	100	102	6.6	1.85	110.3	105.2	114	139.0	41.0	40	7.2	8.0	7.0	5.5	
2/134	RFC 105Z	Ferme Roger Fortier & Fils Inc.	299	414	453	1.79	624	569	1.51	98	1.64	100	105	10.2	2.52	106.5	102.1	111	132.5	33.9	33	6.0	8.0	7.0	7.0	

Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux
N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré & : Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe # : Conformation < 4 Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 24 sept 2013, Initiale 1 : 21 oct 2013, Initiale 2: 22 oct 2013, 35 jours: 26 nov 2013, 73 jours: 3 janv 2014, Final 1: 3 fév 2014, Final 2: 4 fév 2014, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours

Les données de généalogie et de naissance de ce rapport sont en concordance avec l'information reçue des éleveurs propriétaires des taureaux évalués.

Codes et méthodes de calcul utilisés en concordance avec le PATBQ.

10 février 2014

Rapport final

Enclos /Étiq.	Tatouage	Robe	Nom de l'éleveur	Poids corr.	Âge fin test	Poids initial officiel	GMQ période 73-fin (kg/j)	Poids final officiel	Poids corr. à 1 an	Poids par jour d'âge	Indice poids par jour d'âge	GMQ sur test (kg/j)	Indice gain sur test	Valeur globale	Gras dorsal (mm)	Persil-lage (%)	Œil de longe (cm²)	Œil de longe corrigé (cm²)	Indice œil de longe	Hauteur hanches réelles (cm)	Circonfér. scrotale réelle	Circonfér. scrotale corr.	Conformation Sta-ture	Conformation Muscul	Conformation Membres	Remarques
				200j. (kg)	(jj)	(kg)		(kg)	(kg)															Ant.	Post.	
Moyenne du groupe de 14 taureaux Simmental (2)				314	378	410	1.63	580	580	1.54		1.62			5.3	2.25	91.9	90.8		131.5	35.9	36	6.2	7.7	6.8	6.2
2/137	BISC	7A	La Ferme Bischof Smico (1990) Inc.	383	373	435	1.47	592	630	1.59	103	1.49	93	102	5.3	3.10	93.5	92.9	102	131.0	35.2	35	6.2	8.5	7.0	7.0
2/138	BISC	10A	La Ferme Bischof Smico (1990) Inc.	372	354	436	1.81	593	619	1.68	109	1.50	93	97	7.9	2.55	85.8	87.1	96	132.0	36.3	37	6.6	7.5	7.0	6.0
3/118	CMED	2A	Gestion Darick Mauricie inc.	314	386	416	1.42	565	549	1.47	95	1.42	88	92	7.1	2.90	85.8	83.9	92	132.5	35.5	35	6.3	8.0	6.5	5.5
4/120	CMED	239A	Gestion Darick Mauricie inc.	303	373	402	1.76	587	593	1.58	102	1.76	109	102	5.6	2.99	89.7	89.0	98	131.0	33.7	33	6.2	7.0	7.0	6.0
3/123	CTLJ	63A	Ferme T.C. Carboneau SENC	285	388	416	1.66	604	580	1.56	101	1.79	111	106	4.8	1.35	90.3	88.2	97	132.0	35.2	35	6.2	8.0	7.0	6.5
4/132	DEC	4A	Ferme Decubber & Fils Enr.	264	388	375	1.59	535	516	1.38	90	1.52	94	94	4.1	1.74	92.9	90.8	100	130.5	35.1	34	5.9	7.5	5.5	6.0
3/129	DEC	8A	Ferme Decubber & Fils Enr.	287	385	405	1.37	556	525	1.45	94	1.44	89	96	5.6	2.26	96.8	94.9	105	132.5	35.2	35	6.3	7.5	7.0	6.5
3/131	DEC	9A	Ferme Decubber & Fils Enr.	283	383	381	1.62	555	556	1.45	94	1.66	103	98	3.6	2.00	82.6	80.9	89	133.0	40.5	40	6.5	7.5	7.0	6.0
3/128	DEC	10A	Ferme Decubber & Fils Enr.	285	383	377	1.38	520	510	1.36	88	1.36	84	92	5.3	1.91	89.7	88.0	97	128.5	34.1	34	5.6	8.0	7.0	6.0
4/135	ISA	6A	Simon Morency	319	357	350	1.52	519	586	1.46	95	1.62	100	104	4.8	2.33	91.0	92.0	101	125.0	35.0	35	5.2	8.5	7.0	7.0
3/147	JMLG	86A	Ranch Leblanc Simmental	287	387	385	1.99	590	609	1.53	99	1.95	121	108	3.6	1.30	81.3	79.3	87	132.0	35.0	34	6.2	8.5	7.5	6.0
1/141	JPMG	5A	Ferme mon plaisir	355	381	487	2.02	672	647	1.77	115	1.77	110	107	6.4	1.95	111.6	110.1	121	135.5	40.5	40	7.0	7.0	6.5	6.0
2/142	JPMG	6A	Ferme mon plaisir	328	381	442	1.62	613	596	1.61	105	1.63	101	98	5.1	3.05	89.0	87.6	96	132.0	35.1	35	6.3	7.0	6.0	6.0
2/140	JPMG	13A	Ferme mon plaisir	326	370	436	1.57	615	607	1.66	108	1.70	105	107	5.1	2.07	106.5	106.1	117	133.0	36.6	36	6.6	7.5	7.0	6.5

Légende:

TN : Tempérament nerveux TD : Tempérament dangereux
 N: Noire R : Rouge J: Jaune RA: Rouan RB: Rouge Blanc

H: Handicap physique/pathologique NM : Non mesuré & Ce taureau a un indice de gain inférieur à 60 ou supérieur à 140 et est éliminé des calculs des moyennes du groupe # : Conformation < 4
 Plus de détails sur le potentiel génétique des taureaux dont leurs Écarts Prévus chez les Descendants sont disponibles sur les fiches individuelles de performance.

CALENDRIER DES PESÉES

Entrée: 24 sept 2013, Initiale 1 : 21 oct 2013, Initiale 2: 22 oct 2013, 35 jours: 26 nov 2013, 73 jours: 3 janv 2014, Final 1: 3 fév 2014, Final 2: 4 fév 2014, Prétest : 28 jours, Test : 105 jours